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YTTRANDE, DIARIENR. 233 518/2005, MENSÄTTRA 1:1 
 
Vi som boende, och flertalet även småbarnsföräldrar, på Gustavsviksvägen med omnejd i 
Mensättra, Saltsjö-Boo, vill å det starkaste emotsätta oss ett mobilmastbygge enligt 
diarienummer 233 518/2005, Mensättra 1:1. 
 
De främsta orsakerna till att vi är kritiska är: 
 

• De överhängande hälsoriskerna baserat på bl.a. de forskningsresultat som finns 
presenterade på www.folkviljanmot3g.se med tillhörande länkar. Det är ett faktum att 
hjärntumör- och leukemifallen ökar och innan man med 100 % säkerhet vet att det inte 
beror på alla nya mobilmaster skall man inte som medborgare behöva utsättas för 
dessa risker. Ännu mindre ska vi utsätta våra små barn – landets framtid – för dessa 
risker. Dessa små individer är dessutom extra känsliga för all miljöpåverkan. 

 
• Enligt SSI är strålningen maximal upp till 300 meter från mastfoten. Då är det 

anmärkningsvärt att man placerar en mast endast 170 meter från såväl boende som 
barnstuga. Hur är det försvarbart när det i Områdesnämndens vägledning för 
bygglovsprövning av master och torn för mobiltelefoni (källa: www.nacka.se) 
uttryckligen står under punkt 6 att lokalisering av mast skall bedömas med hänsyn till 
arten av angränsande bebyggelsetyp, skolor barnstugor, bostäder m.m. 

 
• I orienteringsskissen och situationsplanen som ligger ute på www.nacka.se rörande 

den specifika bygglovsansökan så finns inte barnstugan ”Lär i Nacka” inritad. Dock 
finns det en handskriven notering, ”Barnstuga, lov beviljat”, på kartbilden som är 
stämplad av Nacka kommun, Stadsbyggnadskontoret, den 2006-01-31. Denna kartbild 
finns inte tillgänglig på hemsidan – något som är förvånande med tanke på att det är så 
situationen ser ut. Att allmänheten ska yttra sig om bygglovet och inte har aktuella 
skisser och planer tillgängliga kan man se som ytterst märkligt. 

 
• Med avseende på ovanstående punkt är det också anmärkningsvärt att när man visste 

att barnstugan skulle öppna 2006-02-01, från kommunens sida har varit med och i 
samråd med Aktelo AB föreslagit en flytt av masten endast 120 meter sydväst från den 
ursprungliga platsen. Varför inte flytta bort masten helt när det finns ett dagis med ca 
70 st små barn endast ca 170 meter från den 48 meter höga masten? Kan ni med gott 
samvete garantera att ingen av dessa små barn drabbas av sjukdomar relaterade till 
strålningen från mobilmasten? Och hur blir det med oss som både bor i området och 
har barn på dagiset Lär på Gustavsviksvägen? Är det rimligt att dessa barn utsätts för 

http://www.folkviljanmot3g.se/
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denna typ av strålning 24 timmar om dygnet? Skulle ni själva bostätta er i området och 
ha era barn på detta dagis?  

 
• Innan nyinflyttning i området under hösten/vintern 2005/2006 togs kontakt med 

kommunen för att få information om byggplaner i området, detta för att ha ett 
fullständigt underlag vid bedömning av eventuella husköp. Vid dessa kontakter med 
kommunen indikerades ingenting rörande kommande mobiltornsbyggen. Detta trots 
att de ursprungliga bygglovshandlingarna kom in till kommunen redan 2005-06-16. 
Detta hade haft en direkt inverkan på köpeskillingarna – och kommer troligen även att 
ha det framöver vid eventuella försäljningar. För vem vill bo granne med en 
mobilmast? Skulle ni det? 

 
• Vi flyttade ut till naturen för att slippa se anskrämliga byggen – en 48 meter hög mast 

kan knappast sägas tillhöra det naturliga inslaget i en vacker skärgårdskommun som 
Nacka.  

 
• Naturen är en underbar plats för våra barn att leka i. Skogen i anslutning till den 

föreslagna masten blir vid ett uppförande plötsligt en farlig miljö för barn att vistas i, 
såväl vad gäller strålning som mer fysiska faror. 

 
• Tekniken verkar bara ha gått bakåt. Varför byggs det så många master? Varför 

samordnar man inte så att fler operatörer samsas om masterna? Det hjälper inte att, 
som står i bygglovsansökan daterad 2005-06-16, att masten är förberedd för fler 
operatörer. Om man från kommunens sida vill värna om miljön och invånarnas hälsa 
borde det vara en självklarhet att se till att fler operatörer har skrivit på om att samsas 
om masten innan bygglov ges till en mast. På så sätt skulle man inte behöva ha snart 
en mast i var trädgård. Detta gäller speciellt som man har uppfört en stor mast längre 
bort på Gustavsviksvägen, dvs ca 1 km från den nu föreslagna nya mastplatsen. 

 
Med avseende på ovanstående anser vi det orimligt att bygga ett mobiltorn på föreslagen 
plats. 
 
Hälsningar 
Boende i området 
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